Falsa enim est opinio, cuius tamen antiquitatem inscriptioni dialogi secundaria, Σοφισται, indicare videtur, PLATONEM nihil aliud in eo spectasse, quam ut his juventutis corruptoribus generatim illuderet, moresve, ingenia & decreta eorum universe describeret. Quod primum ad inscriptionem istam attinet, eam, ut ceteros secundarios sermonum Platonicorum titulos, adventitiam esse librarium.

riorumque & grammaticorum præpostoræ sedulitati originem suam debere, dubio jam carere videtur; quare etiam ab editoribus PLATONIS recentissimis ejecti sunt *mm*). Præterea simpliciter *Protagora* nomine hunc dialogum laudant cum plures veterum scriptorum, tum saepius PRISCIANUS *nn*). Eo conſribendo PLATONEM revera aliud spectavisse, quam ut vase disjectis cavillationibus Sophistas carperet, inde luculentissime patere nobis videtur, quod vel nusquam memorantur, vel leviter solum & quasi obiter perstringuntur sententiæ principes, alibi Protagoreis adscriptæ, quales sunt, neminem τὸ μὴ ὄν fallaque omnino dicere posse *oo*): quod cuicunque videatur, id ei, cui videatur, esse *pp*): omnium itaque rerum mensuram esse

B 3

mm) Cf. SCHLEIERMACHER I. c. p. 55, WOLFIUS Zu *Platons Phædon* (Berol. 1811) p. 6 extr., STALLBAUMIUS I. c. p. XXXIII. Iſtos titulos auctoritate apud veteres caruisse, patet etiam ex OLYMPIODORI Scholiis in *Gorgiam*, ubi de argumento ejus sic disserit: 'Ο δέ σκοπός ἄλλος ἄλλοις ἔδοξεν εἶναι. Οἱ μὲν γάρ Φασὶν, ὅτι σκοπός αὐτῷ, περὶ ἐπιφερίης διαλέχθηνται, καὶ ἐπιγραφούσι τὸν Γοργίας η̄ περὶ Ρητορικῆς. Κακῶς δέ. Οὗτοι γάρ ἀπὸ μέρους τὸν ὄλον χαρακτηρίζουσιν. Ἐπειδή γάρ Γοργίᾳ διελέχθη περὶ ἐπιφερίης, ἐκ τούτου τὸν σκοπὸν ἐπορίσαντο. Καὶ τοὶ οὐδὲ πολλοὶ εἰσιν οἱ τοιοῦτοι λόγοι' (e Cod. Reg. Bibl. Paris. Ms. 1822).

nn) Lib. V. p. 667 s., VI. pp. 693, 706; VIII. p. 803; XVIII. pp. 1168, 1177, 1212 ed. PUTSCH.

oo) Vid. HEINDORF. ad *Cratylum* (Berol. 1806) p. 9 s. et ad *Sophistam* p. 380.

pp) Vid. *Theætetet.* p. 405 ed. HEIND. (Berol. 1805); quemadmodum ad *Phædon*. p. 150.

esse hominem *qq*), e. s. p. Deinde, etiamsi ironia ubique fere in eo dominetur, neque usquam ingenium morisque Sophistarum sollertia facetusve expressa elusaque invenias *rr*), disputatio tamen materiam quandam propositam habuerit necesse est, qua tractanda potissimum contineretur. Ut enim PLATO ipse posuit, "omnis in quæ rendo, quæ via quidem & ratione habetur, oratio, præscribere primum debet, ut quibusdam in formulis, *ea* res agitur, ut inter quos disseritur conveniat, quid sit id, de quo disseratur" *ss*). Cujus obliviscendum non esse, simulque, determinandam esse quæstionem, de qua disputandum sit, etiam in hoc sermone urgetur.